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Shtojca 12. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 21.01.2026 

Drejtuar: COMMUNICATION PROGRESS sh.p.k  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)       

COMMUNICATION PROGRESS sh.p.k me NUIS K01625001C me adrese: Rr. "Stanislav Zuber", Nd. 2, H.I9. 
Njesia administrative Nr. 7, 1023, Tirane.  

 

Tipi i Kontratës: SHERBIM 

Lloji i Procedurës së prokurimit:“Procedure e Hapur e Thjeshtuar” me objekt: “Shërbim 

network dhe internet për zyrën qendrore dhe degët e Agrokredit sh.a”. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-70337-11-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim network dhe internet për zyrën qendrore dhe 

degët e Agrokredit sh.a”. 

ME fond  limit: 4,900,000(kater milion e nëntëqind mijë)   lekë pa tvsh  . 

 Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj nga data e 

lidhjes se kontrates. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:27.11.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Data 02.12.2025 Numri 75 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. COMMUNICATION PROGRESS shpk me Nipt                K01625001C 



                               

Vlera  2,925,600(dy milion e nëntëqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind)lekë 

2. ONE  ALBANIA me Nipt J61814094W 

Vlera  4,290,000(katër milion e dyqind e nëntëdhjetë mije)lekë . 

3.VODAFONE ALBANIA  me Nipt K11715005L  

Vlera 4,273,320(kater milion e dyqind e shtatëdhjetë e tre mijë e treqind e njezet) 

4. ALBANIAN FIBER Telecommunication me Nipt M12212027P 

Vlera 4,899,996(katër milion e tetëqind e nëntedhjetë e nentë mijë e nëntëqind e nentëdhjetë e 

gjashtë )lekë. 

5. ALBANIAN Satellite Communications me Nipt K62115018I 

Vlera 3,400,000 (tre milion e katërqind mijë )lekë. 

6. ABISSNET SHA me nipt K01417001C 

Vlera 3,381,000(tre milion e treqind e tetedhjetë e një mijë)lekë. 

7.NISATEL me nipt K26330201T 

Vlera 3,888,888(tre milion e tetëqind e tetëdhjete e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë)lekë. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

“ALBANIAN FIBER Telecommunication ” shpk per arsye se: 

Bazuar ne Shtojcen 6  Formulari i Specifikimeve teknike pika 5 nenpika 19 sipas te ciles eshte kerkuar 

 

Ofruesi i shërbimit i cili do të ndërmarrë implementimin e lidhjes duhet të dorëzojë dokumentacionin 

nevojshëm si më poshtë: 

• Manualet e instalimit, konfigurimit, parametrat e konfigurimit të pajisjeve, mirëmbajtjes së 

pajisjeve që do të instalohen. 

Një dokument për zgjidhjen e problemeve tipike.Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokuentacioni e 

kerkuar .Ky kriter eshte i detyrueshem. 

 

Ne  piken 2 te nenit 82 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, nder te tjera, citohet: “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, 

rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 



i. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e 

tenderit; 

ii.  “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe  

iii.  “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. Nëse është e nevojshme, komisioni 

i vlerësimit të ofertave kërkon sqarime nga ofertuesit, të cilat duhet të jenë me shkrim 

ose të reflektuara në procesverbal. Nё çdo rast, kur autoriteti/enti kontraktor vendos tё 

marrё nё konsideratё sqarimet e operatorit ekonomik, nuk duhet tё bjerё nё 

kundёrshtim me pёrcaktimet nё kёtё pikё. 
 

 

Mungesa e paraqitjes se dokumentacionit të kerkuara ne DST e skualifikon 

 

NISATEL per arsye se: 

 

Bazuar ne Shtojcen 6  Formulari i Specifikimeve teknike pika 5 nenpika 19 sipas te ciles eshte kerkuar 

 

Ofruesi i shërbimit i cili do të ndërmarrë implementimin e lidhjes duhet të dorëzojë dokumentacionin 

nevojshëm si më poshtë: 

• Manualet e instalimit, konfigurimit, parametrat e konfigurimit të pajisjeve, mirëmbajtjes së 

pajisjeve që do të instalohen. 

• Një dokument për zgjidhjen e problemeve tipike.  
Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar. Ky kriter eshte i detyrueshem. 

 

 

Mungesa e ekstrakteve historike QKB. Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar . 

 

Ne  piken 2 te nenit 82 te VKM Nr. 285, datë 19.5.2021 “PËR MIRATIMIN E RREGULLAVE TË 

PROKURIMIT PUBLIK”, nder te tjera, citohet: “2. Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 

vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janё tё pёrgjegjshme/vlefshme. Një ofertë e 

përgjegjshme/vlefshme është ajo që plotëson kërkesat e dokumenteve të tenderit pa devijim material, 

rezervë ose mospranim, siç përcaktohet më poshtë: 



iv. “Devijimi” është shmangia e ofertuesit nga kërkesat e specifikuara në dokumentet e 

tenderit; 

v.  “Rezervimi” është përcaktimi, nga ana e ofertuesit, i kushteve kufizuese ose ndalimi nga 

pranimi i plotë i kërkesave të specifikuara në dokumentet e tenderit; dhe  

vi.  “Mospranimi” është mosparaqitja e një pjese ose e të gjithë informacionit ose 

dokumenteve të kërkuara në dokumentet e tenderit. Nëse është e nevojshme, komisioni 

i vlerësimit të ofertave kërkon sqarime nga ofertuesit, të cilat duhet të jenë me shkrim 

ose të reflektuara në procesverbal. Nё çdo rast, kur autoriteti/enti kontraktor vendos tё 

marrё nё konsideratё sqarimet e operatorit ekonomik, nuk duhet tё bjerё nё 

kundёrshtim me pёrcaktimet nё kёtё pikё. 
 

 

Mungesa e paraqitjes se dokumentacionit të kerkuara ne DST e skualifikon. 

 

 

                                                                          *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë COMMUNICATION PROGRESS sh.p.k me NUIS 

K01625001C me adrese: Rr. "Stanislav Zuber", Nd. 2, H.I9. Njesia administrative Nr. 7, 1023, Tirane., se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,925,600(dy milion e nëntëqind e njëzet e pesë mijë e 

gjashtëqind)lekë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 


